
Contacto

Teléfono 964409081
Fax 964409154
Correo Electrónico info@cati.es

Dirección Postal

Carrer Major, 1
(12513) Catí España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 290/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Catí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://cati.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GK6w7MhJyXSiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora accesibilidad edificio consistorial

Mejora accesibilidad de la planta baja del edificio consistorialDescripción 
Valor estimado del contrato 111.046,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.366,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.046,54 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45213316 - Trabajos de instalación de pasarelas.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Proyecto básico de ejecución

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Mayor, 1
(12513) Catí España

https://cati.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GK6w7MhJyXSiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.489 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Certificado plenario de adjudicación del contrato de la obra "Mejora accesibilidad casa consistorial"

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LATRA 2010, S.L.
NIF B12849444
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA REY DON JAIME Nº 74 4ºF
(12001) CASTELLON DE LA PLANA España

Contacto

Teléfono 964102122
Correo Electrónico info@latra2010.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.489 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.381,69 EUR.

Motivación

Motivación licitador con más puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 29/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5Yn81erBeKOMYnELEKHMvaUJ/kcH6gbg4w/te/SJy/BYVgTts2haIlHiYtmoqBRmh0HfIm1PtQ8dn%2B5KAkx5q5H7pClq0BXLD3ULQJZE%2BrtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Catí

Dirección Postal

C/ Major, 1
(12513) Catí España

Apertura sobre "A"

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Licitadores que hayan presentado oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 2 puntos por cada trabajador con contrato indefinidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgaran 5 puntos por cada año adicional de garantíaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



: Importe ofrecido por el contratistaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vt8Rxb4s0KZSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014165469 |  2024-000974449 | Mon, 16 Sep 2024 09:58:06:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71155955585459866820172147951304614251 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vt8Rxb4s0KZSYrkJkLlFdw%3D%3D

